

**Protokół nr 50/I/2024**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**  
**z dnia 11 stycznia 2024 r.**

**I. Obecność na posiedzeniu:**

stan Komisji - 12 radnych  
obecnych - 10 radnych  
nieobecnych - 2 radnych  
oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:**

Przewodnicząca Komisji radna p. Antonina Majchrzak.

**III. Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 49/XI/23 z dnia 30 listopada 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla miasta Łodzi na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031” – **druk nr 308/2023.**
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łodzi na rok 2024 - **druk nr 323/2023.**
5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

**IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia:**

**Przewodnicząca Komisji p. Antonina Majchrzak** powitała obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

### **Ad pkt 1. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji p. Antonina Majchrzak przedstawiła proponowany porządek posiedzenia .

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

### **Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 49/XI/2023 z dnia 30 listopada 2023 r.**

Przewodnicząca Komisji poddała protokół pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

### **Ad pkt. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla miasta Łodzi na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031” – druk nr 308/2023**

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska p. Michał Baryła przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (stanowi on załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Starszy Specjalista Arcadis sp. z o.o. p. Maria Młodzianowska-Synowiec przedstawiła misję i cele Programu ochrony środowiska oraz obszary interwencji.

Prezentacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Faza pytań i dyskusji**

**Radna p. Marta Przywara:** „chciałam zapytać, tutaj mamy w jakiś sposób uszczegółowione jakie są cele jeśli chodzi o całość Programu , wcześniej jak była mowa o obszarach to, czy one w ramach Programu są podzielone, że na przykład w tym zadaniu jest taki stan i chcemy uzyskać redukcję o 30 %”.

**Starszy Specjalista Arcadis sp. z o.o. p. Maria Młodzianowska-Synowiec:** „Generalnie w Programie nie wskazujemy, które zadanie powinno być realizowane i w jakiej kolejności. Wszystkie wskaźniki przedstawione zbiorczo są w projekcie uchwały dopasowane do poszczególnych obszarów interwencji i do działań z których spodziewany się uzyskać najlepszy efekt w tym zakresie.

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska p. Michał Baryła:** „jeśli chodzi o program związany z hałasem , on jest inaczej sytuowany prawnie. Jest to prawo miejscowe. Teraz jest

przygotowywany w związku ze zmianą przepisów przez Marszałka Województwa. I tam rzeczywiście bierze się liczbę mieszkańców zamieszkujących na danym obszarze, wielkość przekroczeń poziomów hałasu i w pierwszym rzędzie kieruję się wszelkie działania, tam, gdzie jest najwięcej mieszkańców i najwięcej przekroczeń. Do każdego obszaru interwencji są przypisane zadania. Z każdego działania będzie informacja o stopniu realizacji.”

**Wiceprzewodnicząca Komisji p. Marta Grzeszczyk:** „, mam pytanie, dotyczące założeń dla dróg rowerowych do 2027 r. . Projekt zakłada, że w tym okresie powstanie tylko 10. Mam też pytanie, czy są zalecenia w jakim obszarze budżet miasta powinien w kolejnych latach zwiększać się, aby założenia były realizowane.?”

**Starszy Specjalista Arcadis sp. z o.o. p. Maria Młodzianowska-Synowiec:** „, na razie te założenia są bardzo ostrożne, zgodnie z danymi finansowymi jakimi dysponowaliśmy a wynikającymi z Wieloletniej Prognozy Finansowej. Spodziewamy się, że tych dróg będzie więcej. Harmonogram zadań budowaliśmy na WPF. W samym dokumencie jako element wskazujemy, gdzie mamy problemy, na przykład w obszarze interwencji ochrony klimatu i jakości powietrza. Wskazujemy, że należy kontynuować te procesy i pozyskiwać środki zewnętrzne na wspieranie mieszkańców w wymianie źródeł ciepła. Nie wskazujemy ilości źródeł ciepła, które powinny być wymienione i nie określamy tego w perspektywie czasowej.”

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska p. Michał Baryła:** „,jest to element łódzkiego pakietu klimatycznego. W jego ramach będzie przygotowany plan adaptacji do zmiany klimatu. W tym planie bardziej szczegółowo w tym zakresie, chociażby ochrony powietrza będą oprócz tych zadań, które już są wpisane do budżetu i WPF, które mogą być kontynuowane, też będą wskazane zadania, co powinno się z ewentualnymi szacunkowymi kosztami przeliczonymi na postawie zadań zrealizowanych.”

**Wiceprzewodnicząca Komisji p. Marta Grzeszczyk:** „,czy w Łodzi w związku z wprowadzeniem tego Programu zaleceniem będzie także praca nad przygotowaniem strategii strefy czystego transportu?”

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska p. Michał Baryła:** „, nie ma takich informacji.”

**Przewodnicząca Komisji p. Antonina Majchrzak:** „jaki był koszt przygotowania tego dokumentu i jaki jest zakładu koszt ?”

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska p. Michał Baryła:** „cały łódzki pakiet klimatyczny to jest około 1 000 000 zł. To się znajduje w budżecie Wydziału Kształtowania Środowiska.”

**Przewodnicząca Komisji** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy **10** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Ad pkt. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łodzi na rok 2024 - druk nr 323/2023.**

**Zastępca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska p. Maciej Pachulski** przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (stanowi on załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

**Faza pytań i dyskusji.**

Brak pytań.

Brak głosów w dyskusji.

**Przewodnicząca Komisji** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy **10** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**

Pisma, które wpłynęły do Komisji zostały umieszczone w folderze poczty elektronicznej pn. Aktówka, Komisja Ochrony Środowiska.

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji p. Antonina Majchrzak** podziękowała za udział w obradach i zamknęła posiedzenie Komisji.

**Protokół sporządziła**

**Joanna Kaźmierczyk**

**Przewodnicząca Komisji**

**Antonina Majchrzak**